
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo – Direzione Generale 
Ufficio IV 

 

 

 
 
 
Prot. n. AOODRAB -3732                               L’Aquila, 23 marzo 2011 
 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTE le note dirigenziali prot. n  3333 e 3334 entrambe del 6 settembre 2010 del MIUR– Dipartimento 

per la programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali – Direzione generale 

per gli studi, la statistica, e i sistemi informativi – Ufficio V – con le quali sono stati emanati i bandi relativi 

al  Piano Nazionale “Scuola Digitale” che prevede anche per le Scuole statali primarie e secondarie di se-

condo grado la realizzazione dell’azione Cl@ssi 2.0, per dotarle delle innovazioni tecnologiche a supporto 

delle attività didattiche; 

VISTI i dispositivi di questo Ufficio prot. n. AOODRAB -12214 dell’ 11.12.2009 e prot. n. AOODRAB -12215 

dell’ 11.12.2009 con i quali sono stati assegnati rispettivamente € 60.000,00 a favore dell’Istituto D’Arte 

“Grue” di Castelli (TE) per la realizzazione di 4 “Cl@ssi 2.0 nella scuola secondaria di secondo grado ed €  

60.000,00 a favore della Scuola Secondaria di I grado  “Dante Alighieri” di L’Aquila destinati alla realizza-

zione di 4 “Cl@ssi 2.0 nella scuola primaria;  

VISTA la nota prot. n. AOODRAB - 10298 del 14 settembre 2010 con la quale questo Ufficio ha comunica-

to l’avvio del Bando cl@ssi 2.0 per la scuola primaria; 

VISTA la nota prot. n AOODRAB -10299 del 14 settembre 2010 con la quale questo Ufficio ha comunicato 

l’avvio del Bando Cl@ssi 2.0 per la scuola secondaria di secondo grado;                                                                    

VISTO il dispositivo di questa Direzione Generale Prot. n. AOODRAB - 10901 del 1° ottobre 2010 di costi-

tuzione del gruppo di lavoro per procedere all’individuazione di quattro Istituzioni Scolastiche della scuola 

primaria; 

VISTO il dispositivo di questa Direzione Generale Prot. n. AOODRAB -13104 del 22 novembre 2010 di co-

stituzione del gruppo di lavoro per procedere all’individuazione di quattro Istituzioni Scolastiche della scuo-

la secondaria di secondo grado; 

VISTE le note di questo Ufficio prot. n. AOODRAB -12117 del 28 ottobre 2010 e prot. n. AOODRAB -13524 

del 29 novembre 2010 con le quali è stato comunicato al MIUR l’elenco delle scuole selezionate per la par-

tecipazione al progetto cl@ssi 2.0;  

VISTA la nota  prot. n. 5461 del 23 dicembre 2010 del MIUR - Dipartimento per la programmazione e la 

gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali – Direzione generale per gli studi, la statistica, e i 

sistemi informativi – Ufficio V – con la quale sono state pubblicate le graduatorie per le Scuole statali pri-

marie e secondarie di secondo grado relative all’azione Cl@ssi 2.0; 

CONSIDERATO che l’importo totale riservato alle cl@assi 2.0 è pari ad € 120.000,00; 
 

 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo – Direzione Generale 
Ufficio IV 

 

 

 

DISPONE 

 

Art. 1 -  Per le finalità richiamate in premessa la Scuola secondaria di I grado “Dante Alighieri” di L’Aquila è 

autorizzata ad accreditare a favore delle sotto elencate Scuole primarie, selezionate per la partecipazione 

all’azione cl@ssi 2.0, la somma indicata a fianco di ciascuno di esse. 

L’importo totale, riservato alle quattro classi di scuola primaria, pari ad € 60.000,00 è così ripartito: 

 

Direzione didattica II circolo di Lanciano (CH) €  15.000,00 

Direzione didattica X circolo di Pescara €  15.000,00 

Direzione didattica di Atri (TE) €  15.000,00 

Istituto comprensivo di Orsogna (CH) €  15.000,00 

Totale € 60.000,00 

  

Art. 2 -  Per le finalità richiamate in premessa l’Istituto d’Arte “Grue” di Castelli (TE) è autorizzata ad accre-

ditare a favore delle sotto elencate scuole secondarie di secondo grado, selezionate per la partecipazione 

all’azione cl@ssi 2.0, la somma indicata a fianco di ciascuno di esse. 

L’importo totale, riservato alle quattro classi di scuola secondaria di secondo grado, pari ad  €  60.000,00 è 

così ripartito: 

 

Liceo Scientifico “L. da Vinci” di Pescara €  15.000,00 

Istituto Tecnico Commerciale “G. Manthonè” di Pescara €  15.000,00 

Istituto d’Istruzione superiore “G. B. Vico” di  Chieti €  15.000,00 

Istituto Tecnico Commerciale “R. de Sterlich” di Chieti €  15.000,00 

Totale € 60.000,00 

 
Sarà cura, inoltre, di tali Istituti, fornire alla Scuola Secondaria di I grado  “Dante Alighieri” di L’Aquila e 

all’Istituto d’Arte “Grue” di Castelli (TE) tutti i dati necessari all’accreditamento della somma sopra citata 

(Codice fiscale, Istituto cassiere, n. c/c, ABI – CAB – codice IBAN). 

 
 

        f.to      IL DIRIGENTE 

      Maria Teresa Spinosi 

 

Alla S.M. “D. Alighieri” L’Aquila  

All’Istituto d’Arte “Grue” di Castelli (TE) 

Alle scuole sopraelencate  

 
AV_Decreto assegnazione fondi cl@ssi 2.0_Scuole primarie e sec. di II grado 


